CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CNPJ -21.275.855/0001-03

                         Rua Coronel Caetano Mascarenhas, 44, Rio Grande - Diamantina MG CEP. 39100.000
E-mail: cmdcadiamantina2018@gmail.com

RESOLUÇÃO CMDCA N° 274/2024

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de Diamantina,

no exercício de suas atribuições previstas na Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990 e na Lei

Municipal nº 4.246 de 20 de setembro de 2023;

Considerando a sessão plenária de número 196 do CMDCA, datada em 07 de março de 2024;

RESOLVE:

Artigo 1º. Aprovar que a utilização do valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) que já foi creditado no

FMDCA através do edital Amigo de Valor 2021 – Santander seja destinado ao custeio das despesas

dos participantes da capacitação a ser ofertada nas datas de 22 e 23 de abril de 2024 em

Guarulhos/São Paulo conforme orientações do credor, o Banco Santander, através de acordos

previamente já estabelecidos com a Organização da Sociedade Civil Associação Amigos da Casa Lar.

Artigo 2º. Aprovar os nomes dos Conselheiros que irão participar da capacitação referente ao Edital

Amigo de Valor 2021 - Santander:

a) Gláucia Aparecida Bento - CPF: 012.233.396-96
b) Carina Cordeiro Silva Porto - CPF: 088.130.296-16
c) Nágila Steffânia Costa - CPF: 040.567.206-30
d) Ordália da Assunção Santos - CPF: 036.223.086-21

Artigo 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Diamantina, 13 de março de 2024.

Adelaide Dias Ferreira
Presidente CMDCA - Biênio 2024/2026

		2024-03-15T16:07:38-0300
	ADELAIDE DIAS FERREIRA:07343160621